
HATAY MUSTAFA KEMAL ÜNİVERİSTESİ 

BİLİŞİM KAYNAKLARI KULLANIM POLİTİKASI 

Bilişim Kaynakları Kullanımı 

1. Tanımlar 

Bilişim Kaynağı: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kampüsleri içinde bulunan ve Bilgi İşlem 

Daire Başkanlığı tarafından kurulup yönetilen bilgisayar ağının, bağlı olduğu tüm iç ve dış ağlar 

ile bu ağa bağlanan her türlü elektronik cihazlar, bilgisayarlar ve yan ürünlere (mouse, hoparlör 

vb.) verilen isimdir. 

MKUNET: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kapsamında bölüm, birim, bina ve kampüs 

düzeyinde bilişim kaynaklarını bir ağ yapısı ile birbirine bağlayan ve internet erişimini sağlayan 

ağa verilen isimdir. 

Kampüs Kullanıcısı: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi içinde bulunan bilişim kaynaklarını 

üniversite kampüsleri içinden erişerek kullanan akademik ve idari personel, öğrenci veya 

kullanım hakkı tanınmış özel ya da tüzel kişilerdir. 

Kampüs Dışı Kullanıcı: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi içinde bulunan bilişim 

kaynaklarını üniversite kampüsleri dışından çeşitli yöntemlerle erişerek kullanan akademik ve 

idari personel, öğrenci veya kullanım hakkı tanınmış özel ya da tüzel kişilerdir. 

Ziyaretçi: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi içinde olmayan, ancak çeşitli nedenlerle Hatay 

Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynaklarına uzaktan erişen kişiler ile üniversitenin 

personel veya öğrencisi olmayıp kampüsler içinde bulunan bazı bilişim kaynaklarına ulaşan 

kişilerdir. 

2. Yetki Ve Sorumluluk Beyanı 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi internet ağının kurulum ve işletmesine dair yetki ve 

sorumluluk Bilgi İşlem Daire Başkanlığı’na ait olmaktadır. Bilgi İşlem Daire Başkanlığı 

(BİDB), akademik, idari, eğitim ve araştırma amaçları doğrultusunda bölüm ve birimlerin 

bilişim kaynaklarına ulaşması için altyapıyı kurmak, işletmek ve güncellemekle sorumlu 

olmaktadır. BİDB, bölüm ve birimlerde ana ağ erişim noktalarını kurmakta, gerekli kablolama 

faaliyetlerini yapmakta ve bu noktalara kullanıcıların bağlanabilmesi için gerekli ağ 

anahtarlama cihazlarını temin edip yerleştirmektedir. Sistemi teknik düzeyde planlama, 

uygulama sorumluluk ve yetkisi BİDB ait olmaktadır.  

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynakları kullanıcıları, Hatay Mustafa Kemal 

Üniversitesi sunucuları üzerinde kendilerine tahsis edilen “kullanıcı adı/şifre” kullanarak 

gerçekleştirdikleri her türlü etkinlikten, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynaklarını 

kullanarak oluşturdukları veya kendilerine tahsis edilen Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 

bilişim kaynağı üzerinde bulundurdukları her türlü kaynağın içeriğinden, kaynağın kullanımı 

hakkında yetkili makamlar tarafından talep edilen bilgilerin doğru ve eksiksiz verilmesinden, 

ilgili kaynağın kullanım kurallarına, üniversite yönetmeliklerine, Türkiye Cumhuriyeti 

yasalarına ve bunlarla ilişkili olan yönetmeliklere karşı kişinin kendisi sorumlu tutulmaktadır. 



Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi yönetimi, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kullanıcıları 

ve özel kullanıcılar ile üçüncü kişi veya kuruluşlar arasında doğabilecek her türlü ihtilaf 

durumunda doğrudan taraf olma hakkını saklı tutmaktadır. 

3. Bilişim Kaynaklarının Kullanımı İçin Genel İlkeler 

Bilişim kaynaklarının, eğitim, öğretim, araştırma-geliştirme, hizmet ve idari faaliyetler ile 

ilişkili olarak kullanımı esas olmaktadır. Bu amaçlar dışında aşağıda belirtilen kural ve ilkelere 

aykırı olmadığı sürece kullanıma izin verilmektedir. 

1. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynakları, bu kaynakları kullananlar 

tarafından gereksiz yere kullanılmamalıdır. 

2. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynaklarını kullanıma sunan 

birimler/bölümler, bu kaynakların kullanımından sorumlu olmaktadır. Kaynakların, 

birim veya bölüme bağlı bir kullanıcı tarafından kurallara uygun olmayan şekilde 

kullanılması durumunda ilgili birim veya bölüm yönetimi, BİDB’na durumu bildirmek 

zorundadır. 

3. Kullanıcılar, ağ üzerinden yolladıkları ve aldıkları her türlü veri ile MKUNET’e bağlı 

bilgisayarlarının içindeki bilgilerinin gizliliğinden, mahremiyetinden ve güvenliğinden 

sorumlu olmaktadır. 

4. Bölüm veya birimler, kendilerine verilen bilişim kaynaklarını adil olarak ve 

üniversitesinin diğer kullanıcılarının erişim haklarını engellemeyecek şekilde 

kullanmakla sorumlu olmaktadır. Yönetim, bu konuda BİDB ile işbirliği yapmalıdır. 

Ayrıca yönetim, BİDB’ndan aldıkları kullanım bilgilerini değerlendirerek, bu kurallara 

aykırı bir davranış gördüğünde çalışanlarını ve öğrencilerini uyarmalıdır. 

5. Bölüm veya birimler, kullanıcıların yarattığı giriş ve çıkış trafiğinden sorumlu 

olmaktadır. Bu konuda BİDB’ndan gelecek bilgileri ve uyarıları hızla değerlendirip, 

aykırı ve istenmeyen trafiği yaratan kullanıcıya gerekli yaptırımı en kısa zamanda yerine 

getirmelidir. 

6. BİDB, güvenliği veya sistemin çalışmasını tehdit edebilecek bir problem tespit 

ettiğinde, kişi veya alt birimin kimliğinin tespiti için ilgili birim veya bölüm yönetimi 

ile hızlı ve sağlıklı bir işbirliği yapmalıdır. İlgili birim veya bölüm yönetimi ile hızlı ve 

sağlıklı bir işbirliği yapabilmek için birim ve bölüm yönetimleri, kullanıcıların 

bağlantıları, MAC adresleri, ağ erişim cihazı üzerinde hangi soketin hangi bilgisayara 

ulaştığı gibi konularda dokümantasyon hazırlamalı ve bu bilgilerin güncelliğini 

korumalıdır. Yönetimler, yerel ağ yapısından sorumlu bir kişi (bilişim sorumlusu) 

görevlendirmelidir. Bu kişiye ihtiyaç duyulduğunda ulaşmak için BİDB’na gerekli 

iletişim bilgileri verilmelidir. 

7. BİDB’nın birimlere veya bölümlere, kendi binalarında kurup muhafaza sorumluluğu 

verdiği kablolama sistemi, ağ erişim cihazları ve diğer malzemeler üzerinde, yazılım 

veya donanım üzerinde isteğe bağlı değişiklikler yapılmamalıdır. Ancak bir gereksinim 

olduğu durumda, o birimin veya bölümün bilişim sorumlusu BİDB ile iletişime geçmeli 

ve gerekli değişiklik karşılıklı bilgilendirme ve onay sonucunda yapılmalıdır. 

8. MKUNET ağına bağlanan yerel bilişim kaynakları üzerinden paylaşılan bilgi ve 

dosyalar, genel bilgi paylaşım kurallarına, telif haklarına, yasallık, gizlilik ve lisans 

koşullarına aykırı düşmemelidir. 

9. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynakları üniversite yönetiminin bilgisi ve 

izni haricinde hiçbir surette ticari amaçla kullanılmamalı ve ticari amaçla çalışan 



kuruluşlar arasında haksız rekabete sebep olmamalıdır. Bu kaynaklar hiçbir şekilde 

devredilemez, kiralanılamaz ve satılamaz. 

10. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin iç kullanımına ait hiçbir haber, duyuru, bilgi ve 

belge izin alınmadan MKUNET aracılığı ile üçüncü şahıslara iletilmemelidir. 

11. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bilişim kaynaklarının kullanılması için kullanıcılara 

verilmiş olan şifre hiçbir suretle üçüncü şahıslara verilmemelidir. Ayrıca üçüncü 

şahısların üniversite bilişim kaynaklarına MKUNET aracılığıyla erişimine olanak 

sağlanmamalıdır. 

12. MKUNET ve bağlı bilişim kaynakları hiçbir sebeple Türkiye Cumhuriyeti yasalarına, 

bunlara bağlı yönetmeliklere, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi tarafından belirlenmiş 

kural ve ilkelere aykırı faaliyetlerde bulunmamalı, siyasi propaganda yapmak amacıyla 

kullanılmamalıdır. 

13. İstenmeyen bilgilerin paylaşımından önce “yasal sorumluluk sınırı” koymak yukarıdaki 

kurallara uyulmadığı taktirde bir mazeret olarak kabul edilemez. 

 

4. Uygulama Ve Yaptırımlar 

Sunulan bilişim kaynaklarının genel ilkelere aykırı biçimde kullanılması durumunda Hatay 

Mustafa Kemal Üniversitesi yönetimi, kullanım yoğunluğuna, kaynaklara, kişi veya kurumlara 

verilen zararın büyüklüğüne göre kullanıcıyı sözlü veya yazılı olarak uyarma, ağ bağlantısını 

süreli veya süresiz olarak kesme, kullanıcı hesabını dondurma, üniversite içi idari 

soruşturmanın başlatılması için gerekli girişimlerde bulunma veya Türkiye Cumhuriyeti 

yasaları kapsamında adli makamları harekete geçirme işlemlerinden bir veya birkaçına 

başvurmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


